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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

 

Data: 05/12/2024 

 

Drejtuar:  OE “2 T” sh.p.k, NUIS K01731001M, me adresë: Rr. “Asim Vokshi”, Nd. 14, H. 4, 

Ap. 5, Tiranë. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: [Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

* * * 

Tipi i kontratës: “Pune.” 

Lloji i procedurës:  “E hapur.” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-28085-11-05-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës/marreveshjes kuader: Permirësimi i transportit lokal dhe urban me 

ndërhyrje në rrugë dhe trotuare: Lot 4- " Rikualifikimi i rrugës Gur – Remas” Bashkia Divjakë” dhe 

“Rikonstruksioni i segmentit Permet-Leuse.” Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:06.11.2024. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 11.11.2024, Numri 78.  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

* * * 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “2 T” sh.p.k, NUIS K01731001M, vlera 170,560,004.58 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 272.55. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2. OE "G.P.G COMPANY” sh.p.k NUIS J64324443V, 

vlera 165,829,659.00 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  270.60. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE “VËLLEZËRIT HYSA” sh.p.k NUIS K12911201C, vlera 174,810,067.58 lekë pa tvsh. Totali i 

pikëve  264.75. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. BOE "LIQENI VIl" sh.p.k NUIS K01730502W & "KTHELLA" sh.p.k NUIS J69303023D, vlera 

178,009,912 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 233.40. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE “ALBA KONSTRUKSION” sh.p.k NUIS J61812013R, vlera 176,487,619 lekë pa tvsh. Totali i 

pikëve  230.85 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. BOE “XHAST” sh.p.k NUIS K12512837I “MELA.” sh.p.k NUIS K62320011G, vlera 174,422,970.81 

lekë pa tvsh. Totali i pikëve  229.50. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. "CURRI" sh.p.k NUIS J67902718S, vlera 182,615,405.68 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  229.35. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. BOE "ED KONSTRUKSION" sh.p.k, NUIS K61625001I & "PE - VLA - KU" sh.p.k, NUIS 

K61716013M & " BIBA-X " sh.p.k, NUIS K32618815N, vlera 181,896,549.72 lekë pa tvsh. Totali i 

pikëve 217.35.    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. BOE "ARDMIR” sh.p.k K82509006P & “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k NIPTI 

K91628013D, vlera 179,496,124.91 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 214.80. 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE " PEPA GROUP GROUP” sh.p.k NUIS L42215009L, vlera 181,394,733.53 lekë pa tvsh. Totali i 

pikëve 207.90. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. BOE “B93 II ” sh.p.k NUIS L52209050O & “B-93” sh.p.k NUIS J62903508R”, vlera 192,321,971.24 

lekë pa tvsh. Totali i pikëve 206.40. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE BE  -  IS   SH.P.K   NUIS K71412003A”, vlera 204,519,698 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 204.00. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. BOE “DEHA 2010 ” sh.p.k, NUIS L03425410B &  “Rroku GUEST ” sh.p.k NUIS K87921701H, vlera 

174,454,573 lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. BOE "EUROKOS HOLDING  SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI " sh.p.k NUIS K91727010A & " DENIS 

CONSTRUCTION " sh.p.k M31420052T, vlera 183,594,736.19 lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

15. BOE “STERKAJ” sh.p.k NUIS J68310708M & “BAJRAMI N.” sh.p.k NUIS K02727202O, vlera 

208,155,470.08 lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1-Bashkimi i Operatoreve ekonomik “STERKAJ” sh.p.k & “BAJRAMI N” sh.p.k., nuk ploteson 

Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST, per sa i perket "Përvojës 

së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 
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a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, 

plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të 

bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “BAJRAMI N ” sh.p.k, lider i ketij bashkimi, ne dokumentet e 

dorezuara ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) 

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet (ne vleren 125,130,802 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme 

deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më 

të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren 300,313,924 leke pa tvsh ne baze 

te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 60%). 

Gjithashtu, operatori ekonomik “STERKAJ” sh.p.k, anetar i ketij bashkimi, ne dokumentet e dorezuara 

ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet (ne vleren 50,052,321 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi 

ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren 200,209,283 leke pa tvsh ne baze te 

perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 40%). 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “STERKAJ” sh.p.k & “BAJRAMI N” sh.p.k.,  

skualifikohet. 

 

2-Bashkimi i Operatoreve ekonomik “EUROKOS HOLDING  SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” sh.p.k 

& “DENIS CONSTRUCTION” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te 

Kritereve të Vecante ne DST, per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te 

ngjashme, 

c) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

undit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 
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Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e 

bën ofertën të kualifikueshme. 

 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “DENIS CONSTRUCTION ” sh.p.k, anetar i ketij bashkimi, ne 

dokumentet e dorezuara ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme 

sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës 

së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 25,026,160 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë 

të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një 

vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren 100,104,641 leke pa 

tvsh ne baze te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 20%). 

 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë 

e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Kontrata e dorezuar ne SPE nga OE “DENIS CONSTRUCTION ” sh.p.k, me objekt: "Nderhyrje 

emergjence .....", ne Nenin 11 ”Nenkontraktimi”  ne Kushtet e Pergjithshme te Kontrates (KPK) pika 

11.1, 11.2 citon: 

11.1 Nenkontraktimi nuk duhet te behet pa aprovimin paraprak me shkrim te Autoritetit/Entit 

Kontraktor dhe jo me shume se 50% te vleres se kontrates.Autoriteti/Enti Kontraktor lejohet te beje 

pagesa drejtpersedrejti te nenkontraktori per punet  

 

11.2 qe do te kryeje, me miratimin paraprak me shkrim te Kontraktuesit. 

OE nuk ka dorezuar ne SPE: 

- Aprovimin paraprak me shkrim te Autoritetit/Entit Kontraktor per Nenkontraktimin , 

- Formularin e vleresimit  

- Ne proces-verbalin e AKT KOLAUDIMIT nuk permendet pjesemarrja e nenkontraktorit ne 

masen 50% te realizimit te punimeve. 

 

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “ EUROKOS HOLDING  SH.P.K. DEGA NE 

SHQIPERI” sh.p.k & “DENIS CONSTRUCTION” sh.p.k., skualifikohet. 

 

3-Bashkimi i Operatoreve ekonomik “DEHA 2010” sh.p.k & “Rroku GUEST” sh.p.k., nuk ploteson 

Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST, per sa i perket "Përvojës 

së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme, 

e) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga data 

e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

f) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 
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Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e 

bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “DEHA 2010” shpk, anetar i ketij bashkimi, ne dokumentet e 

dorezuara ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) 

Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur 

të kontratës që prokurohet (ne vleren 50,052,321 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri 

në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren 200,209,283 leke pa tvsh ne baze 

te perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 40%). 

 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te 

përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, qoftë 

50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “DEHA 2010” sh.p.k & “Rroku GUEST” sh.p.k., 

skualifikohet. 

*** 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit: 

- OE “2 T” sh.p.k, NUIS K01731001M, me adresë: Rr. “Asim Vokshi”, Nd. 14, H. 4, Ap. 5, Tiranë  

Vlera 170,560,004.58 (njeqind e shtatedhjete milion e peseqind e gjashtedhjete mije e kater pike 

pesedhjete e tete) lekë pa tvsh. Totali i pikëve 272.55. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

                                                    Dritan AGOLLI 

 

    DREJTOR EKZEKUTIV 

 

 

  

 

 

 

          


